
АДМ ИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25.04.2022г. № 187 

307750 , Курская область, г. Льгов

Об установлении публичного сервитута 
по адресу: Курская область, Льговский район, 
Кудинцевский сельсовет, д, Воронина

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, приказом 
Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.10.2018 №542 «Об 
утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, 
содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута», приказом 
Росреестра от 13.01.2021 № П/0004 «Об установлении требований к графическому описанию 
местоположения границ публичного сервитута, точности определения координат 
характерных точек границ публичного сервитута, формату электронного документа, 
содержащего указанные сведения», на основании ходатайства ПАО «Россети Центр», 
филиала ПАО «Россети Центр» - «Курскэнерго» (местонахождение: г. Курск, ул. К. Маркса, 
д.27, ОГРН 1046900099498, ИНН 6901067107) в лице представителя Истомина Вячеслава 
Ивановича, действующий по доверенности №Д-КР/109 от 30.11.2021, выданной в лице 
заместителя генерального директора - директора филиала ПАО «Россети Центр» - 
«Курскэнерго» Демидовым Сергеем Николаевичем, об установлении публичного сервитута 
(Вх. 17.03.2022г. №1318), схемы расположения границ публичного сервитута М 1:2000, 
Администрация Льговского района Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему расположения границ публичного сервитута в отношении 
земельных участков с кадастровыми номерами 46:13:100301:160 (месторасположение: 
Курская обл., Льговский р-н, Кудинцевский сельсовет, д. Воронино), 46:13:100301:138 
(месторасположение: Курская область, Льговский район, Кудинцевский сельсовет, 
д. Воронино, ул. Песочная, д.2), 46:13:100301:155 (месторасположение: Курская область, 
Льговский район, Кудинцевский сельсовет, д. Воронино, ул. Песочная, д.21), 
46:13:100301:150 (месторасположение: Курская область, Льговский район, Кудинцевский 
сельсовет, д. Воронино), 46:13:100301:655 (месторасположение: Курская область, Льговский 
район, Кудинцевский сельсовет, д. Воронино), 46:13:100301:154 (месторасположение: 
Курская область, Льговский р-н, Кудинцевский сельсовет, д. Воронино, ул. Песочная, д. 20), 
46:13:000000:933/3 (месторасположение: Курская область, Льговский р-н, Кудинцевский 
сельсовет, д. Воронино) и в отношении земель, государственная собственность на которые не 
разграничена, МП2000 (ориентировочно площадью 3269 кв.м.) согласно приложению к 
настоящему постановлению.



2. Установить в интересах филиала ПАО «Россети Центр», филиала ПАО «Россети
Центр» - «Курскэнерго» публичный сервитут на часть земельных участков с кадастровыми 
номерами 46:13:100301:160, 46:13:100301:138, 46:13:100301:155, 46:13:100301:150,
46:13:100301:655, 46:13:100301:154, 46:13:000000:933/3 а также земель, государственная 
собственность на которые не разграничена, в соответствии со схемой расположения границ 
публичного сервитута, утверждаемой пункту 1 настоящего постановления в целях 
размещения объектов электросетевого хозяйства, их неотъемлемых частей, необходимых для 
организации электроснабжения населения ВЛ 0,4 №3 от ТП157.2 СПК Ленина с. Воронино, 
расположенного по адресу: Курская область, Льговский район, Кудинцевский сельсовет, 
д. Воронино.

3. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 лет (сорок девять) лет и 
считается установленным со дня внесения о нем в Единый государственный реестр 
недвижимости.

4. Порядок и правила установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства 
и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, 
определены постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 №160 «О 
порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий 
использования земельных участков, расположенных таких зон».

5. ПАО «Россети Центр», филиалу ПАО «Россети Центр» - «Курскэнерго»»:
а) соблюдать установленные нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, Курской области, Льговского муниципального района в области земельного 
законодательства требования по содержанию и использованию земель, указанных в пункте 1 
настоящего постановления, в отношении которых устанавливается публичный сервитут;

б) вправе заключить с правообладателями земельных участков, указанных пункте 1 
настоящего постановления, соглашение об осуществлении публичного сервитута в 
соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации. В случае отсутствия соглашения 
об осуществлении публичного сервитута ПАО «Россети Центр», филиал ПАО «Россети 
Центр» - «Курскэнерго» осуществляет деятельность на условиях, указанных в настоящем 
постановлении.

6.Отделу земельных, имущественных правоотношений Администрации Льговского 
района Курской области в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего 
постановления об установлении публичного сервитута:

а) разместить постановление об установлении публичного сервитута в газете 
«Курьер» и на официальном сайте Администрации Льговского района Курской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://rlgov.ru).

б) направить копию настоящего постановления в порядке, установленном 
действующим законодательством:

- правообладателю земельного участка;
- обладателю публичного сервитута - ПАО «Россети Центр», филиалу ПАО «Россети 

Центр» - «Курскэнерго»;
- в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную 

регистрацию прав.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

http://rlgov.ru

